
Začíná Modrý duben 

Pontis přijal výzvu Dětského klíče Šumperk a ve čtvrtek 1. dubna večer se rozsvítil modře                

na podporu dětí i dospělých s autismem. 

Přestože kulturním a společenským aktivitám covidová doba nepřeje, některé výjimečné akce, které 

už mají svou tradici a připomínají důležité věci nebo události, o sobě přesto dávají vědět a přesouvají 

se do nezvyklých termínů. 

 „Spousta lidí už si pamatuje, že 2. duben je Světový den autismu. V Šumperku ho svými aktivitami 

každoročně připomíná Dětský klíč. Správní budova Pontisu (budova staré knihovny u nádraží) se na 

podporu autistů rozsvítila v prvním dubnovém večeru modře, protože jsme se chtěli k celosvětové 

akci Rozsviťme se modře připojit nejen kvůli podpoře těchto lidí a jejich rodin, ale i proto, že je dobré 

připomínat skvělou práci lidí v Dětském klíči i dalších neziskovkách, které dětem i dospělým 

s autismem celoročně pomáhají,“ říká ředitel obecně prospěšné společnosti PONTIS Šumperk 

Miroslav Adámek. 

Další tradiční akce v rámci osvětové kampaně na podporu lidí s autismem, jako například společné 

focení v modrém, se v Šumperku kvůli protiepidemickým opatřením přesouvají na červen. 

 

 

 

 

 


